[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 июня 2013г.

№_61_

с. Федоровка

	Об усилении контроля за условиями торговли, качеством реализуемой продукции на территории Федоровского сельского поселения

В связи со вспышкой энтеровирусной инфекции в Ростовской области, в целях в предотвращения и профилактики распространения энтеровирусной инфекции, Администрации Федоровского сельского поселения
1. Усилить контроль за условиями торговли, качеством реализуемой продукции на рынках (ярмарках) и на нестационарных местах торговли, расположенных на территории Федоровского сельского поселения.

2. Направлять информацию о нарушениях правил торговли (санитарно-гигиенических норм; отсутствие санитарных книжек продавцов, сертификатов на реализуемые товары и т.д.) в территориальные отделы контрольно-надзорных органов, осуществляющих контроль за розничными рынками.
3. Ввести мораторий на продажу в нестационарных местах торговли и рынках (ярмарках) на продажу скоропортящихся продуктов – яиц, мяса, рыбы, молока, овощей и фруктов сроком до 01 августа 2013года (за исключением нестационарных мест торговли и рынков (ярмарок), на которых будут организованы пункты санитарного контроля).
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в установленном законодательством порядке и разместить на официальном сайте Федоровского сельского поселения  в сети Интернет.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Федоровского
сельского поселения

А.В. Леонтьева